
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 113
N. GENERALE 783 DEL 01/06/2022

OGGETTO:  ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD  LOTTO 1 PER IL 
MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN CLOUD. 
APPROVAZIONE RIPARTIZIONE INCENTIVO ART. 113 COMMA 2 DEL D.LGS. 
50/2016 E LIQUIDAZIONE

1



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 113    

DEL 01/06/2022 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD  LOTTO 1 PER IL 

MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN CLOUD. 

APPROVAZIONE RIPARTIZIONE INCENTIVO ART. 113 COMMA 2 DEL D.LGS. 

50/2016 E LIQUIDAZIONE 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, dal responsabile del procedimento dott. Leonardo Cuocci Martorano 

avendo, sulla base del regolamento sulla ripartizione degli incentivi tecnici, la competenza per l’attribuzione degli 

stessi; 

 

Richiamato il decreto sindacale 2/2022 con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale 45/290 del 04.03.2022: 

- si è proceduto ad aderire all’accordo quadro attivato da Consip S.P.A. denominato “Servizi di Cloud 

Computing, di Sicurezza, Realizzazione di Portali e servizi Online e di Cooperazione  Applicativa per le 

Pubbliche Amministrazioni” – Lotto 1 avente ad oggetto la Conservazione Digitale (SaaS), Backup as a 

Service, Servizi PaaS e Cloud Enabling (servizi professionali per l’attivazione di quanto richiesto), 

approvando il progetto di cui all’oggetto, prenotando l’importo complessivo di € 19.729,60 al cap. 970 

dell’anno 2022 impegno di spesa n. 806/0 ; 

- è stato individuato in Telecom Italia S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri, 1 p.iva. 00488410010 

l’operatore economico l’aggiudicatario in via definitiva dell’appalto dei servizi in oggetto; 

- è stato approvato il quadro economico di spesa come segue: 

 

Quadro economico 

1 Importo servizi per la durata di mesi 10 € 16.171,80 

2 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 0 

3 importo totale € 16.171,80 

     



2 

 

Somme a disposizione dell'amministrazione  

5 IVA 22% su voce 3 € 3.557,80 

6 incentivi ex art. 113 dlgs 50/2016 € 323,45 

7 Contributo CONSIP € 48,51 

 
valore da dichiarare ai fini del CIG (voci nn.3+6) € 16.171,80 

 
importo da prenotare contabilmente (voci nn.3+6+7) € 20.101,56 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   € 20.101,56 

 

Visto che il servizio ha avuto inizio in data 1.11.2021, in prosecuzione del precedente contratto con il medesimo 

operatore economico; 

 

Dato atto  

▪ che nel quadro economico summenzionato e approvato con Determinazione Dirigenziale  45/290 del 

04.03.2022 alla voce 6) è riportato l’importo di € 323,45 quale fondo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016; 

▪ che la suddetta somma di €  323,45  risulta impegnata all’imp. 807/0 del cap. 970 anno 2022; 

 

Visto: 

▪ che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 18.10.2021 si è approvato il “Regolamento per 

gli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016; 

▪ che in considerazione delle specifiche mansioni e competenze, si è proceduto alla ripartizioni delle 

quote spettanti ai tecnici di cui al servizio in oggetto nonché la quota del 20% come indicato all’art. 9 comma 

3 lett. B del suddetto regolamento comunale  come da documentazione agli atti di questo Ufficio per un 

importo complessivo di € 323,45; 

▪ che si è proceduto allo scorporo delle retribuzioni, Irap e oneri riflessi, come meglio riportato nel 

predisposto prospetto depositato agli atti di questo Ufficio e che sinteticamente si riporta: 

❖ Quota retribuzioni = € 217,10; 

❖ Quota Oneri riflessi = € 51,67; 

❖ Quota Irap = € 18,45; 

 

Dare atto che la somma complessiva di € 323,45 trova copertura finanziaria al cap. 970 imp. 807/0 anno 2022; 

 

Accertare in entrata la somma di € 323,45 al cap. 217 denominato “GIROCONTO FONDI INCENTIVANTI 

PER IL PERSONALE EX ARTICOLO 113 D. LGS. 50/2016”; 

 

Procedere ad impegnare le somme di seguito riportate come segue: 

- Quota retribuzioni = € 217,10 al cap. 444 “COMPENSI INCENTIVANTI EX ARTICOLO 113 D. 

LGS. 50/2016 – CED”; 

- Quota Irap = € 51,67 al cap. 449  IRAP SU COMPENSI INCENTIVANTI EX ARTICOLO 113 

D. LGS.- CED”; 

- Quota Oneri riflessi = € 18,45 al cap. 451 “ONERI SOCIALI SU COMPENSI INCENTIVANTI 

EX ARTICOLO 113 D. LGS. 50/2016- CED”; 

 

Ritenuto di poter liquidare l’incentivo come da prospetti e ripartizioni depositati agli atti di questo Ufficio ; 

 

Dato atto:  

- che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente dell’Ufficio Centro Elaborazione 

Dati  dott. Leonardo Cuocci Martorano esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 



3 

 

correttezza dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 

- che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria 

e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al 

combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

- che non sussistono in capo al responsabile del procedimento Ing. Valerio Catino conflitti di interesse, 

anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 

bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed 

integrazioni, come da attestazioni in atti; 

- che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente dott. Leonardo Cuocci Martorano conflitti di 

interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi 

dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

accertare in entrata la somma di € 323,45 al cap. 217  denominato “ GIROCONTO FONDI 

INCENTIVANTI PER IL PERSONALE EX ARTICOLO 113 D. LGS. 50/2016, precedentemente impegnata 

al 970 imp. 807/0 anno 2022, giusta Det. Dir. 45/290 del 04.03.2022;  

 

impegnare le somme riveniente dal prospetto depositato agli atti di questo Ufficio  nonché la quota del 20% di 

cui all’art. 9 c. 3 lett. di cui e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 444 Descrizione 

del capitolo 

COMPENSI INCENTIVANTI EX ARTICOLO 113 D. 

LGS. 50/2016 - CED 

Intervento 1.11.1.0101 Codifica 

bilancio 

1/11 PdC finanziario 1.01.01.01.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG 754720134A CUP  

Creditore Ripartizione  agli atti di questo Ufficio 

Causale Liquidazione quota retribuzioni art. 113 del D.Lgs. 50/2016 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo 217,10 Frazionabile in 12  

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 449 Descrizione 

del capitolo 

IRAP su compensi incentivanti ex art.113 D. LGS. 50/2016 - 

CED 

Intervento 1.11.1.0102 Codifica 

bilancio 

1/11 PdC finanziario 1.02.01.01.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG 754720134A CUP  

Creditore Ripartizione  agli atti di questo Ufficio 



4 

 

Causale Liquidazione IRAP retribuzioni art. 113 del D.Lgs. 50/2016 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo 51,67 Frazionabile in 12  

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 451 Descrizione 

del capitolo 

ONERI SOCIALI SU COMPENSI INCENTIVANTI EX 

ARTICOLO 113 D. LGS. 50/2016 - CED 

Intervento 1.11.1.0101 Codifica 

bilancio 

1/11 PdC finanziario 1.01.02.01.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG 754720134A CUP  

Creditore Ripartizione  agli atti di questo Ufficio 

Causale Liquidazione Oneri Riflessi retribuzioni art. 113 del D.Lgs. 50/2016 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo 18,45 Frazionabile in 12  

 

liquidare l’importo di € 217,10 oneri compresi come da prospetto depositati agli atti di questo Ufficio; 

 

di disporre che la somma residua di € 36,23 resti a disposizione per ulteriori provvedimenti; 

 

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza; 

 

di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta : 

➢ la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.lg.vo 267/00; 

➢ il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

➢ l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di astensione. 

➢ L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà 

oggetto di pubblicazione. 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 01/06/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.113 del 01/06/2022

10/06/2022Data: Importo: 217,10

Oggetto: ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD  LOTTO 1 PER IL MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL
COMUNE DI TRANI IN CLOUD. APPROVAZIONE RIPARTIZIONE INCENTIVO ART. 113 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E
LIQUIDAZIONE

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.368.328,51
717.388,21

217,10
717.605,31
650.723,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 7.397,55

219,47

217,10

436,57

Disponibilità residua: 6.960,98

Capitolo: 444

Oggetto: Compensi incentivanti ex art.113 D. LGS. 50/2016 - CED

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 1343/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1343/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1343/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000010 - PERSONALE COMUNALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/06/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.113 del 01/06/2022

10/06/2022Data: Importo: 51,67

Oggetto: ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD  LOTTO 1 PER IL MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL
COMUNE DI TRANI IN CLOUD. oneri sociali compensi incentivanti ex art. 113 d.lgs. 50/2016

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 1.368.328,51
717.605,31

51,67
717.656,98
650.671,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.973,67

52,23

51,67

103,90

Disponibilità residua: 1.869,77

Capitolo: 451

Oggetto: ONERI SOCIALI su compensi incentivanti ex art. 113 D. LGS. 50/2016 -
CED

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 1344/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1344/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1344/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004637 - INPS ex Inpdap (Cpdel)Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/06/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.113 del 01/06/2022

10/06/2022Data: Importo: 18,45

Oggetto: ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD  LOTTO 1 PER IL MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL
COMUNE DI TRANI IN CLOUD. IRAP compensi incentivanti ex art. 113 d.lgs. 50/2016

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 88.541,53
32.742,67

18,45
32.761,12
55.780,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 628,79

18,66

18,45

37,11

Disponibilità residua: 591,68

Capitolo: 449

Oggetto: IRAP su compensi incentivanti ex art.113 D. LGS. 50/2016 - CED

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 1345/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1345/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1345/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/06/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.113 del 01/06/2022

10/06/2022Data: Importo: 323,45

Oggetto: ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD  LOTTO 1 PER IL MANTENIMENTO DEL DATA CENTER DEL
COMUNE DI TRANI IN CLOUD. APPROVAZIONE RIPARTIZIONE INCENTIVO ART. 113 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E
LIQUIDAZIONE

Bilancio
Anno: 2022

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 315.632,15
50.097,70

323,45
50.421,15

265.211,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 146.076,75

15.447,91

323,45

15.771,36

Disponibilità residua: 130.305,39

Capitolo: 217

Oggetto: GIROCONTO FONDI INCENTIVANTI PER IL PERSONALE EX
ARTICOLO 113 D. LGS. 50/2016

Progetto:

2230 - Gestione del Personale

2230 - Gestione del PersonaleResp. servizio:

2022 721Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 721:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 721:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000683 - COMUNE DI TRANIDebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 10/06/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)



COMUNE DI TRANI

Visti

892

ADESIONE AL CONTRATTO QUADRO CONSIP SPC CLOUD  LOTTO 1 PER IL MANTENIMENTO
DEL DATA CENTER DEL COMUNE DI TRANI IN CLOUD. APPROVAZIONE RIPARTIZIONE
INCENTIVO ART. 113 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E LIQUIDAZIONE

2022

Centro Elaborazione Dati

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 113 Nr. adozione generale: 783
01/06/2022Data adozione:

10/06/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 10/06/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 14/06/2022  al  29/06/2022.

Trani, lì 14/06/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 14/06/2022


